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Yttrande över Boverkets förslag till införande av gränsvärden för 
klimatdeklarationer av byggnader – rapport 2023:20 
Jernkontoret är branschorganisation för järn- och stålindustrin i Sverige. Stålprodukter är 
nödvändiga för allt byggande och kan kombineras med andra material för en optimal 
funktion. Stålindustrin bedriver en kontinuerlig produktutveckling som bidrar till förbättrad 
resurs- och klimateffektivitet i den slutliga användningen. 
 
Nedan lämnar Jernkontoret övergripande synpunkter på remissen och stödjer i övrigt det 
remissvar som skickats in av Stålbyggnadsinstitutet. 

Sammanfattande synpunkter 

Jernkontoret stödjer intentionen i förslaget om att införa gränsvärden för klimatdeklarationer 
av byggnader.  
 
Jernkontoret avvisar dock genomförande av förslaget i sin nuvarande form eftersom det inte 
utgår från grundläggande hållbarhetsprinciper. Förslaget skulle skapa oreda i existerande 
regelverk inom byggbranschen och risk för snedvriden konkurrens på den inre marknaden. 
De system som föreslås är inte i linje med varken EU:s gröna giv, existerande regelverk eller 
internationella standarder. De internationella standarderna, EN 15978 och EN 15804, 
omfattar hela livscykeln för byggnader och byggmaterial.  
 
Jernkontoret anser att bedömningar av byggnaders klimatpåverkan måste ha utgångspunkt i 
livscykeltänkande, för att undvika suboptimeringar och i realiteten bidra till att nå uppsatta 
klimatmål. Ökad beständighet och livslängd, för byggnader och andra produkter, har en viktig 
roll här.  
 
Jernkontoret anser också att lagstiftningen måste vara teknik- och materialneutral, för att inte 
snedvrida konkurrensen. En stor del av byggnadens klimatpåverkan avgörs redan i 
planeringsstadiet. Lagstiftningen måste ge möjlighet att optimera materialvalen efter den 
funktion som ska uppnås.  
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Bakgrund 

 
Boverket har haft i uppdrag av regeringen att lämna författningsförslag om gränsvärden för 
byggnaders klimatpåverkan.  
Uppdraget slutredovisades till regeringen 10 maj 2023 i rapporten "Gränsvärde för 
byggnaders klimatpåverkan och en utökad klimatdeklaration" (2023:20).  
 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har skickat ut delar av rapporten på remiss, till 
31 maj.  
 
Remissen gäller den del av rapporten som behandlar införandet av gränsvärden för 
byggnaders klimatpåverkan från 2025, för de moduler som idag omfattas av kravet på 
klimatdeklaration. Den kompletterande promemoria som Boverket lämnade in i december 
2023, omfattas också av remissen. 
 
Rapport 2023:20 innehåller också en del om en utökning av klimatdeklarationen, så att hela 
byggnadens livscykel omfattas från 2027. Den omfattas inte av remissen då revidering av 
EU:s direktiv om byggnaders energiprestanda (EPBD) och byggproduktförordning (CPR) 
pågår, och kan påverka förslaget till en utökad klimatdeklaration.  
 
 
 
 
Jernkontoret 
 
 
 
Annika Roos  Cecilia Mattsson 
Verkställande direktör Handläggare 


